
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
М М Ш 6 № 4/

Иркутск

О внесении изменений в По
ложение об аппарате Законо
дательного Собрания Иркут
ской области

В соответствии со статьей 47 Устава Иркутской области, статьей 57 
Закона Иркутской области от 8 июня 2009 года № ЗО-оз «О Законодатель
ном Собрании Иркутской области» Законодательное Собрание Иркутской 
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об аппарате Законодательного Собрания Ир
кутской области, утвержденное постановлением Законодательного Собра
ния Иркутской области от 17.02.2016 № 35/38-3C «Об утверждении Поло
жения об аппарате Законодательного Собрания Иркутской области», сле
дующие изменения:

1) пункт 14 дополнить абзацами следующего содержания:
«В целях технического обеспечения деятельности Законодательного 

Собрания и аппарата в штатное расписание могут включаться должности, 
не относящиеся к должностям государственной гражданской службы Ир
кутской области, и вспомогательный персонал.

Должностные обязанности, права и ответственность, условия труда 
работников аппарата, замещающих должности, не относящиеся к должно
стям государственной гражданской службы Иркутской области, и вспомо
гательного персонала определяются в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о труде, положениями о структурных подразделе
ниях аппарата и должностными инструкциями работников аппарата.»;

2) пункт 15 дополнить абзацем следующего содержания:
«Работники аппарата, замещающие должности, не относящиеся к

должностям государственной гражданской службы Иркутской области, и 
вспомогательный персонал принимаются на работу и увольняются распо
ряжением председателя Законодательного Собрания Иркутской области.»;



3) приложение к Положению об аппарате Законодательного Собра
ния Иркутской области изложить в следующей редакции:

«Приложение 
к Положению об аппарате 

Законодательного Собрания 
Иркутской области

ОБЩАЯ ШТАТНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ 
аппарата Законодательного Собрания Иркутской области

1. Должности государственной гражданской службы Иркутской об
ласти -  не более 108.

2. Помощники депутатов Законодательного Собрания Иркутской об
ласти -  не более 225.

3. Должности, не относящиеся к должностям государственной граж
данской службы Иркутской области, и вспомогательный персонал -  не бо
лее 16.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.

3. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании «Офи
циальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой ин
формации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

